

74'ü denizde 55'i karada 129 arama ruhsatı

Petrol Platformu Derneği'nin (PETFORM) organizasyonu ile düzenlenen ve 2015 yılının ilk yarısında Türkiye arama-üretim sektöründe yürütülen faaliyetler hakkında görüş alışverişinde bulunulduğu 4. Arama-Üretim Sektörü Bilgilendirme Toplantısı (SCOUT Meeting) 30 Haziran 2015 Salı günü Ankara'da düzenlendi. PETFORM Yönetim Kurulu Başkanı Aytaç Eren ve Yönetim Kurulu üyelerinden Arama-Üretim Grup Lideri Ali Yıldız'ın evsahipliğinde gerçekleştirilen etkinliğe Petrol İşleri Genel Müdürü Selami İncedalci da katıldı.

PETFORM Başkanı Aytaç Eren, açılış konuşmasında 2013 yılının Haziran ayında Yeni Türk Petrol Kanunu'nun yasallaşması, ardından 2014 yılının hemen başında Türk Petrol Kanununun Uygulama Yönetmeliği'nin uygulamaya konulmasının sektörden olumlu gelişmeler olarak algılandığını ifade etti. Yine 2014 yılının Haziran ayına kadar, petrol hakkı sahiplerinin ellerinde bulundurdukları lisansların intibak süreçlerini de tamamlamalarının yeni başvuruların önünü açtığını vurgulayan Eren, bu süreçte pek çok şirketin, 2015 yatırım planlarını da göz önünde bulundurarak arama ve üretim lisanslarına ilişkin başvurularını gerçekleştirmiş olduklarının altını çizdi.

Eren "İlkbahar ve yaz

PİGM Genel Müdürü Selami İncedalci, Ocak 2014'te yürürlüğe giren yeni yönetmelik sonrasında 74'ü denizde, 55'i karada 129 arama ruhsatı verildiğini açıkladı



sezonu arama faaliyetlerinin en yoğun olarak yürütüldüğü dönemler olduğu için arama lisanslarının başvuruları hemen sonuçlandırılıp ilan edilse bile sondaj faaliyetlerini yürütmek için gerekli hizmet alımlarının tamamlanması zaman alacağından, 2015 yılını bu anlamda kayıp yıl olarak görüyoruz" dedi.

Kurumların mevzuatları uyumuyor

Aytaç Eren, konuşmasının devamında özellikle çevreye ilişkin pek çok konunun Türk Petrol Kanunu Uygulama Yönetmeliği kapsamında belirlenmiş olmasına karşın diğer bakanlıkların ve kurumların mevzuatları ile uyumayan bölümleri bulunduğunu, özellikle ÇED süreçlerinde birden fazla kurumdan resmi dokümanların alınarak sondaj faaliyetlerine başlanması zorunluluğunun operasyonel açıdan sorunlar yarattığını kaydetti.

TOPLAM 186 BAŞVURU YAPILDI

Petrol İşleri Genel Müdürü Selami İncedalci, petrol ve doğal gazda artan arama başvuruları sonucunda Haziran 2014'te başlayan arama ruhsatı süreciyle birlikte şimdiye kadar 186 başvuru yapıldığını belirtti. 25'i yerli 12'si yabancı olmak üzere 37 şirketin başvuruda bulunduğunu bildiren İncedalci, Ocak 2014'te yürürlüğe giren Türk Petrol Kanunu ve Uygulama Yönetmeliği sonrasında 74'ü denizde 55'i karada 129 arama ruhsatının karada 5 ve denizde 8 yıllık olmak üzere verildiğini, şirketlerin bu ruhsatlar için yaklaşık 1.5 milyar dolarlık yatırım taahhüdü verdiğini açıkladı. PİGM Genel Müdürü İncedalci, yaklaşık yüzde 50'lik bir düşüşle 62 dolar seviyesine inen Brent fiyatlarının tüm dünyada ve Türkiye'de arama yatırımlarında azalmaya sebep olduğunu ifade ederken projeler ve ruhsatlar sayesinde Türkiye'nin çok kısa süre içinde bu düşüşe karşılık verebileceğine inandığının altını çizdi. Arama-üretim sektörünün sorunlarına da değinen İncedalci, ÇED süreçlerine ilişkin PETFORM'un çabalarının devam ettiğini, sektör sorunlarının STK'lar öncülüğünde somut önerilerle çözüleceğini ifade etti.